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PROTOKÓŁ
z przebiegu wspólnego posiedzenia 
Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej 
oraz
Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej
z dnia 17 października 2024 r.


Godzina rozpoczęcia i zakończenia posiedzenia: 12:12 – 13:39.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta i Gminy Drobin,  sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja, ul. Marsz. Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin. 

Uczestnicy posiedzenia:
- członkowie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej –wszyscy obecni;
- członkowie Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej – obecnych 3 radnych na uchwalony skład 5. Nieobecni: Ciarkowski Michał, Osińska Monika.
- Przedstawiciele UMiG Drobin: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Drobin Paweł Pachniewski, Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Agnieszka Marciszewska, Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych Sylwia Kozłowska.
- Dyrektorzy jednostek oświatowych z terenu Miasta i Gminy Drobin.
Listy obecności stanowią kolejno załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin.
4. Sprawozdanie z bezpieczeństwa uczniów w szkołach w tym o ilości zdarzeń niebezpiecznych z udziałem uczniów na terenie danej szkoły.
5. Zaopiniowanie materiałów pod obrady VIII sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
    1) projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym funkcjonującym na terenie Miasta i Gminy Drobin oraz wysokości opłat za wyżywienie;
    2) projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin;
     3) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027; 
     4) projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027; 
     5) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie.
 6. Sprawy różne.
 7. Zakończenie posiedzenia.


wspólnemu posiedzeniu komisji przewodniczyła  
 przewodnicząca Komisji  Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej
 Beata  Brzezińska

Przebieg posiedzenia

Do punktu 1-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum Komisji:
- Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej – obecnych 5 radnych na uchwalony skład 5;
- Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej – obecnych 3 radnych na uchwalony skład 5. 

Do punktu 2-go posiedzenia:

Przewodnicząca posiedzenia – zapoznała z porządkiem posiedzenia. Prosiła o pytania.
Brak pytań.
Następnie przystąpiła do jego realizacji.

Do punktu 3-go posiedzenia:

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała pkt 3 i prosiła o wprowadzenie p. Agnieszkę Marciszewską.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – zapoznała z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024 w tym o wynikach egzaminów w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin, która stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do przedstawionego sprawozdania.
Brak pytań.

Do punktu 4-go posiedzenia:

Sprawozdanie z bezpieczeństwa uczniów w szkołach w tym o ilości zdarzeń niebezpiecznych z udziałem uczniów na terenie danej szkoły

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny punkt i prosiła państwa dyrektorów o zabieranie głosu.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego w Rogotwórsku – „brak sytuacji niebezpiecznych roku szkolnym 2023/2024”.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Szarych Szeregów w Łęgu probostwie - „brak sytuacji niebezpiecznych”.

Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie - „brak sytuacji niebezpiecznych”.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie – „brak sytuacji niebezpiecznych jest tylko agresja słowna”. 

Pani Dyrektor Gminnego Przedszkola w Łęgu Kościelnym - „brak sytuacji niebezpiecznych”.

Pani Dyrektor Miejsko-Gminnego Przedszkola w Drobinie - „brak sytuacji niebezpiecznych”.

Do punktu 5-go,  ppkt 1 posiedzenia:

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym funkcjonującym na terenie Miasta i Gminy Drobin oraz wysokości opłat za wyżywienie

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 5 i prosiła o wprowadzenie.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – zapoznała z projektem uchwały oraz uzasadnieniem.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Mielczarek – zapytał, czy opłata za pobyt dziecka w klubiku wzrosła, czy jest taka sama?

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – wyjaśniła, że opłata wrosła z 400 zł do kwoty 1500 zł. Ponadto dodała, że kwota za pobyt dziecka w klubiku będzie przeznaczona na wykonanie ogrodzenia oraz doposażenie klubiku.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Komisja Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej:
„za” – 3 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 3 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLI/330/2017 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Klubie dziecięcym funkcjonującym na terenie Miasta i Gminy Drobin oraz wysokości opłat za wyżywienie został zaopiniowany pozytywnie przez obydwie komisje i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Do punktu 5-go,  ppkt 2 posiedzenia:

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 5 i prosiła o wprowadzenie.

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – zapoznała z projektem uchwały oraz uzasadnieniem.

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania.

Radna Jankowska – zapytała, czy dzieci przebywające w świetlicy w szkole płacą?

Kierownik Referatu Oświaty i Kultury – „nie płacą”.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej:
„za” – 4 radnych (Brzezińska Beata, Kamińska Katarzyna, Mielczarek Andrzej, Sztendur Kamil)
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 1 radna (Jankowska Barbara) 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Komisja Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej:
„za” – 3 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 3 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLV/365/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznych przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin został zaopiniowany pozytywnie przez obydwie komisje i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go,  ppkt 3 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 5 i prosiła Z-cę Burmistrza o wprowadzenie.
Z-ca Burmistrza – zapoznał z projektem uchwały oraz przybliżył regulamin głosowania, który stanowi załącznik do projektu uchwały.

Radna Jankowska – zapytała: „jakich mamy kandydatów?”.

p. Ola Waśkiewicz – poinformowała, że kandydatami na ławników jest p. Czaplińska Joanna  i p. Zajączkowski Leszek. 

Z-ca Burmistrza – dodał, że kandydaci otrzymali pozytywna opinie Komendanta Policji w Radomiu.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:

Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej:
„za” – 5 radnych 
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Komisja Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej:
„za” – 3 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 3 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania w wyborach uzupełniających ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027 został zaopiniowany pozytywnie przez obydwie komisje i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go,  ppkt 4 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 5 i prosiła Z-cę Burmistrza o wprowadzenie.

Z-ca Burmistrza – zapoznał z projektem uchwały.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:
Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej:
„za” – 5 radnych 
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Komisja Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej:
„za” – 3 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych 
na 3 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Płocku w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027 został zaopiniowany pozytywnie przez obydwie komisje i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Do punktu 5-go,  ppkt 5 posiedzenia:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie

Przewodnicząca posiedzenia – odczytała kolejny podpunkt w pkt 5 i prosiła o wprowadzenie p. Sylwię Kozłowską.

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – zapoznała z projektem uchwały. 

Przewodnicząca posiedzenia – prosiła o pytania bądź uwagi do projektu uchwały.
Brak.
Następnie Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy mieszkańcy Nagórki Dobrskie chcą żeby budować chlewnie, czy są przeciwni tej inwestycji?

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – wyjaśniła, że mieszkańcy zgłosili sprzeciw budowie tej inwestycji.

Radni zapytali od odległość inwestycji od zabudowań.

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – z uwagi na to, że nie posiadała ze sobą dokumentów, aby udzielić konkretnej odpowiedzi, odpowiedziała, że na pewno odległość była bardzo mała od zabudowań.

Radny Wysocki – zapytał jak duża miałaby być ta inwestycja?

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – budowa 10 budynków.

Radna Jankowska – stwierdziła, że przez blokowanie inwestycji gmina z tego tytułu nie ma żadnych dochodów i należałoby się nad tym zastanowić. 

Radny Dąbkowski – podkreślił, że inwestor również powinien wziąć pod uwagę odległość i zwiększyć ją np. 500 m od zabudowań i wówczas nie byłoby problemów.

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – wyjaśniła, że gmina prowadziła rozmowy z tym inwestorem odnośnie odległości, ale nie doszło do porozumienia.

Radna Jankowska – uważa, że na dzisiejszej komisji powinni być wszyscy radni. Radna ma duże wątpliwości. Proponowała przeprowadzić rozmowy z inwestorem.

Przewodnicząca posiedzenia – zapytała jaka była decyzja środowiskowa w tej sprawie?

Z-ca Kierownika Referatu Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Zamówień Publicznych – wyjaśniła, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach odnośnie tej inwestycja była negatywna. Było odwołanie, uzupełnianie dokumentacji. Obecnie sprawa jest zawieszona od ok. roku. 

Przewodnicząca posiedzenia - poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.

Głosowanie:

Komisja Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej:
„za” – 2 radnych (Dąbkowski Krzysztof, Wysocki  Rafał)
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 1 radny (Sztendur Kamil) 
na 3 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu PGR Nagórki Dobrskie został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Do punktu 6-go posiedzenia:
Sprawy różne

Radna Jankowska – zapytała, czy p. Sylwia Kozłowska jest kierownikiem, czy wicekierownikiem?

Sylwia Kozłowska – odpowiedziała, że jest zastępcą kierownika.

Do punktu 7-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodnicząca zakończyła posiedzenie wspólne Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Pomocy Społecznej orz Komisji Rozwoju, Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Drobinie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
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